PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.08.2008  № 731-ОД
Великий Новгород

Об обращении депутатов Новгородской областной Думы к Президенту Российской Федерации Д.А.Медведеву, Председателю Пра-вительства Российской Федерации В.В.Путину, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В.Грызлову, Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации С.М.Миронову
Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:
принять прилагаемое обращение депутатов Новгородской областной Думы к Президенту Российской Федерации Д.А.Медведеву, Председателю Правительства Российской Федерации В.В.Путину, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В.Грызлову, Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации С.М.Миронову.

Председатель
областной Думы   А.А.Бойцев

тм

№ 744-пд
Приложение

к постановлению областной Думы

от  27.08.2008  №  731-ОД
ОБРАЩЕНИЕ
депутатов Новгородской областной Думы

к Президенту Российской Федерации Д.А.Медведеву, Председателю
Правительства Российской Федерации В.В.Путину, Председателю
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации Б.В.Грызлову, Председателю Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации С.М.Миронову
Депутаты Новгородской областной Думы, выражая волю политических, общественных организаций и своих избирателей, заявляют о полной поддержке действий руководства страны по признанию государственной независимости Южной Осетии и Абхазии и оказанию военной и гуманитарной помощи Южной Осетии.
Геноцид осетинского народа, осуществленный грузинскими властями при поддержке США и их союзниками по НАТО, вызывает возмущение и гнев всех новгородцев.
Позиция США и Евросоюза, взявших под защиту преступный режим Саакашвили, развязанная западными СМИ информационная война против России - отвратительны.
Эта война нужна недругам России, стремящимся оторвать Кавказ от русской земли, перессорить братские народы, превратить Грузию в натовский оплот в Кавказском регионе.
Выражаем опасение, что антироссийские провокации будут нарастать, ибо сильная Россия Западу не нужна.
В этой ситуации мы обращаемся с призывом не поддаваться шантажу и давлению Запада, поддержать и крепить Армию и Военно-морской флот России, объединить все здравые политические силы на благо нашей Родины.
Кроме того, считаем крайне необходимым ускорить создание единого Союзного государства в составе России, Белоруссии, Казахстана, а в последствии и других государств, входящих в СНГ.

_____________________________________